РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЕЛЕНКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 21.02.2019 года                                   № 10/2
 «О внесении изменений и дополнений в решение

 районного Совета народных депутатов №  117/12

от 20.12.2018 года «О  бюджете муниципального

образования Меленковский район на 2019 год и

на плановый период 2020 и 2021 годов»

Руководствуясь статьей 14 главы 4 решения районного Совета народных депутатов « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Меленковском районе» № 91/9 от 25.09.2007 года, Меленковский районный Совет народных депутатов,

решил:

1. Внести в решение районного Совета народных депутатов  «О  бюджете муниципального образования Меленковский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»   следующие изменения и дополнения:

1.1 в ст.1:

 - п.1,подпункты 1,2,3: Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Меленковский район на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Меленковский район в сумме 852 690,31 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Меленковский район в сумме 855 501,29 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета муниципального образования Меленковский район в сумме 2810,98 тыс. руб.;
- п.2, п/п 1,2,3: Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Меленковский район на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Меленковский район в сумме 668 404,8 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Меленковский район в сумме 621 447,5 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 17352,0 тыс. руб.;

3) профицит бюджета муниципального образования Меленковский район в сумме 29 605,3 тыс. руб.;
1.2. в ст.2, п.1: Утвердить доходы бюджета муниципального образования Меленковский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.3. в ст.5:
- п. 2: «Утвердить распределение бюджетных ассигнований на бюджетные инвестиции на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства  муниципальной собственности на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 2 к настоящему решению Совета народных депутатов»;
- п.3: «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Меленковского района на 2019 год в сумме  35 631,7 тыс. руб., на 2020 год в сумме 16046,0 тыс. руб., на 2021 год в сумме 16 688,0 тыс. руб.»;
- п.4: «Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Меленковский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 3 к настоящему решению Совета народных депутатов»;

- п.5: «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Меленковский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 4 к настоящему решению Совета народных депутатов»;
- п.6: «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Меленковского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Меленковский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 5 к настоящему решению Совета народных депутатов»;
1.4. в ст.7:

- п.1: «Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы на 2019 год в сумме 663 752,3 руб., на 2020 год в сумме 494 535,8 руб., на 2021 год в сумме 480 197,8 руб.;
 - п.2: Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 6 к настоящему решению районного Совета народных депутатов.

1.5. в ст.9:

- п.2: «Установить предельный объем муниципального долга Меленковского района на 2019 год в сумме  183 868,0 тыс. руб., на 2020 год в сумме 186 365,0  тыс. руб. и на 2021 год в сумме  187 872,0 тыс. руб.»;
- п.3: «Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2019 год в сумме                                                                                                                                                                                                      86563,2 тыс. руб., на 2020 год в сумме 62 039,0 тыс. руб., на 2021 год в сумме 56 141,0 тыс. руб.»;
1.6. в ст.10: «Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Меленковский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 7 к настоящему решению Совета народных депутатов.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обязательному опубликованию.

Глава муниципального                                                                                                       образования Меленковский район,

председатель районного Совета

народных депутатов                                                                            Н.И. Назимова
Проект решения подготовлен  финансовым  управлением                                                  Т. А. Промышляева
ЗАВИЗИРОВАНО:
 И.о. Зам.  главы района, управделами                                                                                                                                     И.С. Шитова

Зав. юридическим отделом  администрации района                                                                       С.Ю. Макарова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник     финансового  управления                                                                                      Н.П. Кострюкова

Рассылка: администрация района, финансовое управление.